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Jótékonykodott-e már? 

NÉMETH JÁNOSNÉ 
asszisztens: 
- Nem jótékonykodtam még, én 
is inkább rászoruló vagyok. Saj-
nos kevés a nyugdíjam, így ha 
akarnám, sem tudnám megtenni, 
hogy segítsek másokon. Aki jóté-
konykodik, az jót cselekszik má-
sokkal, örömet szerez a rászoru-
lóknak. 

KIS JÁNOS 
sofőr: 
- Nagyon sokszor nem jóté-
konykodtam, de korábban elő-
fordult, hogy megajándékoztam 
a rászorulókat. Ma már nem jut-
na rá, mert kevés a nyugdíjam. 
Amikor adtam, volt miből, s arra 
gondoltam, így biztos örül majd 
valaki. 

SOMODI MIHÁLYNÉ 
előadó: 
- Adtam fel már postai csekken 
pénzt a szívbeteg gyerekeknek, 
örültem, hogy segíthetek. De 
csak így, mert azokban nem bí-
zom, akik az utcán gyűjtenek. Azt 
vettem észre, ha az ember egy-
szer ad így, akkor havonta külde-
nek neki újabb csekket. 

MUCSI IMRE 
nyugalmazott főigazgató: 
- Természetesen jótékonykodtam 
már, hiszen nagyon jó érzés látni, 
hogy segítek azokon, akik hiányt 
szenvednek valamiben. Adni is jó, 
nemcsak kapni, s örömmel tölt el, 
ha látom, hogy az adományom 
láttán felderül annak az arca, aki 
azt megkapta. 

POSTABONTAS 

Közlekedési tanácsok a rendőrségtől 
A téli időjárás, a havazás, a fagypont 
alatti hőmérséklet, az esetleges ónos 
eső és hófúvás miatti balesetek meg-
előzése, valamint a biztonságos célba 
érés érdekében óvatosabban kell 
közlekedni. 
Az előzetes tájékozódás mellett 
azt tanácsoljuk, hogy mindenki 
csak téli közlekedésre felkészített 
gépjárművel induljon útnak. Az 
autóban legyen hólapát, vonókö-
tél és kisebb mennyiségű érdes 
anyag. A sebességet óvatosan kell 
megválasztani, a biztonságos kö-
vetési távolságot be kell tartani, 
és senki ne kockáztasson az elő-
zésnél. 
A munkagépek mögött síkos az 
útszakasz, mert a só olvasztó ha-
tása nem azonnali, ezért a sárga 
villogóval felszerelt gépek észlelé-
sekor fokozatosan vissza kell ven-
ni a sebességet. 
Érdemes a munkagép mögött le-
maradni, az előzése nem taná-
csos, mert nem lehet tudni, hogy 

A munkagépek mögött is lassabban kell haladni. FOTÓ: KARNOK CSABA 

milyen az úttest előtte. Az elaka-
dás elkerülése érdekében, ha hó-
fúvás vagy intenzív havazás kez-
dődik, akkor a legközelebbi lakott 
hely elérésekor biztonságba kell 
helyezni a gépkocsit. 

Az elakadt autót lehetőség sze-
rint ne hagyják az úton. Ha még-
is, akkor jelöljenek meg rajta ér-
tesítési helyet. 
Hosszabb utazásnál nem árt, ha 
takarót, tartalék ruhát és enniva-

lót is becsomagolnak az autósok. 
Útközben időben gondoskodja-
nak az autósok üzemanyagról. 
Csongrád Megyei 
Rendőr-főkapitányság, 
Szeged 

Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Farkas Judit újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-mail: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

MOCSKOLÓDÓ IROMÁNYOK 
Ábel István mérnök, Felgyő pol-
gármestere magánszemélyként azt 
üzeni a postaládájában talált, 
fénymásolt szórólap szerzőinek és 
terjesztőinek, hogy a választási 
kampány még nem kezdődött 
meg, ezért kéri, hogy kíméljék őt 
meg a csongrádi polgármestert 
mocskoló, aláírás nélküli iromá-
nyoktól. 

FELESLEGES NOSZTALIGÁZÁS 
Dósa Endre szegedi olvasónk a 
szerdai számban megjelent Feles-
leges nosztalgiázás című olvasói 
hozzászólásra reagált. Úgy véli, a 
megyében bármelyik vasútvonal 
versenyképes a vele párhuzamos 
közúttal. Olvasótársa régen utaz-
hatott már vonattal, javasolja neki 
és mindazoknak, akik tenni akar-
nak környezetük védelméért, 
hogy ne az autó megvásárlása le-
gyen a cél, hanem próbálják ki 
bármelyik vonatot, nem mocskos, 
hanem tiszta vasúti kocsikat fog-
nak találni. Ha ezt tették volna a 
Hódmezővásárhely-Makó vonal 
lakói is, akkor még mindig közle-
kedne ott a vonat. 

EGYETÉRTÉS 
A 30/478-6405-ös számról telefo-
náló olvasónk csatlakozna a hétfői 
lapban megjelent Olvasói levél cí-
mű írás hozzászólójához. Győri Fe-
renc nevét és gondolatait kőbe 
kellene vésni. Le a kalappal előtte, 
nagyon jól látja a dolgokat. Ez, 
ami nálunk, a mi kis hazánkban 
van, az borzalom. És azok a dol-
gok, amelyekről az olvasó értesül, 
csak a jéghegy csúcsa. 

KI TUD RÓLA? 
1930 őszén egy hónapig Hódme-
zővásárhely vendége volt Arvi 
Jarventaus (1883-1939) finn író. 

Anyagot gyűjtött a magyar hon-
foglalásról írt regényéhez (Maa-
hantulo, 1931). Meghívását Kisfa-
ludy János, a Magyar-Olasz Bank 
tisztviselője kezdeményezte, és ő 
volt a finn író tolmácsa is. Ma sem 
szokványos, hogy valaki finnül 
tud, ezért személye és szerepe 
fölelevenítésre méltó. Még a vá-
rostörténeti kutatók sem tudják, 
ki volt, honnan jött, hol lakott, ho-
va ment, mit csinált Vásárhelyen. 
Ki tud róla? - kérdezi Péter László 
nyugalmazott egyetemi tanár Sző-
regről. 

KUTYUSOK 
Csamangó Éva a Tappancs Alapít-
ványtól ismét gazdátlan kutyusok-
ról számolt be. Szegeden, a Csillag 
téren találtak egy sárgás színű, 
foltos Staffordshire szukát. A Do-
bó utcában egy 3 év körüli, kan 
skót juhászt, a Móra Ferenc Múze-
umnál pedig egy fél év körüli, fe-
kete-fehér foltos, ápolt kan ku-
tyust. A Kálvária téren kóborolt 
egy egy év körüli keverék szuka, 
fekete, enyhén hullámos szőrű, 
szobatiszta. A Szent-Györgyi Al-
bert utcában, Újszegeden pedig 
egy egy év körüli Jack Russel szu-
ka kutyust találtak. Gazdáik je-
lentkezését a Tappancs Alapít-
ványnál várják. 

ELVETTÉK AZ ENGEDÉLYÉT 
A 30/972-0669-es számról telefo-
náló olvasónkat elkapta a halőr, és 
elvette az engedélyét a Maty-éren, 
a kifogott halat is ott kellett hagy-
nia. Ez három hónapja történt, de 
azóta sem tud kibékülni a helyzet-
tel, mert igazságtalannak tartja. 
Okulásul üzeni a horgásztársak-
nak: aki 35 centiméteres, méretes 
pontyot meg akar tartani, az hív-
jon tanút, mert a halőr centije 
nem azonos a horgász centijével. 

ORVOSI ÜGYELETEK 
SZAKELLÁTÁSI ÜGYELET SZTE 
Szent-Györgyi Albert Klinikai 
Központ: baleseti sebészet, fel-
nőtt: traumatológiai klinika (Sem-
melweis u. 6 ). Járó betegek: 
traumatológiai szakrendelése, 
7-19 óráig (Tisza L. krt. 97.). Se-
bészet, nem baleseti: sebészeti 
klinika A részlege (Pécsi u. 4.). 
Urológia: sürgősségi betegellátó 
osztály (Kálvária sgt. 57). Sürgős-
ségi betegellátás, felnőtt: sür-
gősségi betegellátó osztály (Kál-
vária sgt. 57.). Baleseti sebészet, 
gyermek: gyermekgyógyászati 
klinika (Korányi fasor 14-15.). 
Szemészet: szemészeti klinika 
(Korányi fasor 10-11). Felnőtt 
központi sürgősségi orvosi 
ügyelet: 16 órától reggel 7.30-ig, 
Kossuth Lajos sgt. 15-17. Tel.: 
62/433-104 vagy 104. Sürgősségi 
gyermekgyógyászati ügyelet: 16 
órától reggel 7.30-ig, Kossuth La-
jos sgt. 15-17. Tel.: 62/433-104 
vagy 104. S. 0. S. Lelkise-
gély-szolgálat: az egész megyé-
ben ingyenes: 06-80/820-111, Vá-
sárhelyen 16-02 óráig: 
62/249-529, Makón 16-02 óráig: 
62/212-515. Gyógyszertár: Bartók 
Gyógyszertár (Bartók Béla tér 1., 
tel.: 62/540-218), hétfő-szombat 
22-7-ig, vasárnap 20-7-ig. 

TÉRÍTÉSES FOGORVOSI ÜGYELET 
D E N T H A F O G Á S Z A T 
Osztrovszky u. 12. • 30/206-9532 
H-p. 8-22, szo-v. 9-19 óráig. 
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Rákszirom 
a nagykövetnek 
Bobkó Anna tollából 2009. de-
cember 11-én jelent meg a Rákszi-
rom a nagykövetnek című cikk. 
Ebben az állt, hogy csak szegedi 
iskolák vettek részt ebben a pro-
jektben, pedig ez a nap kizárólag 
az Ópusztaszeri Általános Iskola 
és a Hansági Ferenc szakközépis-
kola és szakiskola projektjéről 
szólt. 
A közOKA-as pályázatban az 
Ópusztaszeri Általános Iskola ta-
nulói és tanárai is részt vettek. 
Valamint az Indonézia, a csodák 
országa című projektben, amely-
nek záróeseményére a Hansági 
Ferenc Vendéglátó-ipari és Idegen-

forgalmi Szakiskola és Szakközép-
iskolában 2009. december 10-én 
került sor, a középiskolások mel-
lett csak az ópusztaszeri iskola 8. 
osztályos tanulói vettek részt. 
A projektet Balogh László vezeté-
sével az Ópusztaszeri Általános Is-
kola tanárai állították össze. Az 
ópusztaszeri iskolában tanító ta-
nár úr ügyes szervező munkájának 
köszönhető - aki 14 évig élt Indo-
néziában -, hogy H. E. Mangasi Si-

hombing indonéz nagykövet és fe-
lesége is megtisztelte a rendez-
vényt jelenlétével. 
Széplaki Ferenc alpolgármester, 
Ópusztaszer 

FOTOKAT VARUNK 
Tisztelt olvasóink! 
Továbbra is várjuk digitális felvé-
teleiket - ezúttal az advent idő-
szaka, a karácsonyi készülődés 
legszebb pillanatairól. 

letve mi látható a képen, hol ké-
szült a felvétel, és azt is, ki készí-
tette. A legjobb fotókat közzé-
tesszük lapunkban. 
A téli témájú fotókat e-mailben 

Levelükben írják meg, hogy ki, il- várjuk. 

KAPCSOLATOK@DELMAGYAR.HU 
SMS: 30/303-0921 

KERESZTREJTVENY - IDOPARADOXON 
Thomas Wolfe (11938) amerikai regényíró megállapítása a haladás útjának évezredekben mérhető ki-
kövezéséről. Az előző rejtvény megfejtése: Hajnalban a madarakkal kelő mohamedán kéményseprő. 
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